ВЫПИСКА

из приказа № 51/2 от 31.08.2013г. по МОУ СОШ СП Тамбовское
«О режиме работы МОУ СОШ СП Тамбовское»

         В  соответствии  со  ст. 28  «Компетенция,  права,  обязанности  и  ответственность

образовательной  организации»  Закона РФ  «Об образовании», Приказа  Министерства

образования и науки Российской Федерации от 27 марта 2006г. № 69 «Об особенностях

режима  рабочего  времени  и  времени  отдыха  педагогических  и  других   работников

образовательных    учреждений»,    в     соответствии     с    Постановлением     главного

государственного   санитарного   врача   Российской  Федерации от 29.12.2010г.  № 189 «Об утверждении СанПиН  2.4.2.2821-10  «Санитарно-эпидемиологические требования  к

условиям  и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», с Уставом   школы,  в  целях  чёткой  организации  труда  работников, учащихся, воспитанников

                                                              П Р И К А З Ы В АЮ:

 1.Установить следующий режим работы школы на 2013-2014 учебный год:

Предварительный звонок на 1 урок в 8 часов 25 мин.

Начало занятий в 8 часов 30 минут

Расписание звонков на уроки:

1 урок –  8 ч. 30 мин.  –  9 ч. 15 мин.  – перемена 10 мин.

2 урок –  9 ч. 25 мин.  – 10 ч. 10 мин. – перемена 10 мин.

3 урок – 10 ч. 20 мин. – 11 ч. 05 мин. – перемена 30 мин.

            4 урок – 11 ч. 35 мин. – 12 ч. 20 мин. – перемена 10 мин.

            5 урок – 12 ч. 30 мин. – 13 ч. 15 мин. – перемена 10 мин.

6 урок – 13 ч. 25 мин. – 14 ч. 10 мин.

Установить перед началом каждого урока предварительный звонок.

После предварительного звонка ученики и учителя готовятся к уроку в учебном

кабинете.

По окончании урока учитель и ученики выходят из кабинета. Классные руководители и

учителя во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают дисциплину учеников,  а также несут ответственность за поведение детей на всех переменах.

2.Определить посты учеников дежурного класса по школе: 1  этаж (у входных дверей),  столовая, по лестницам между этажами. По определенному

графику проводить классами дежурство по этажам.

Вменить в обязанность дежурных классов обеспечивать дисциплину учеников,

санитарное состояние, сохранность школьного имущества.

Дежурство классов начинать и заканчивать линейкой и подведением итогов.

Время окончания в вестибюле в 15:00.

3.Учитель, ведущий, последний урок выводит детей из этого класса и присутствует там

до ухода из здания всех учеников.

4.Время начала работы каждого учителя –  за 15 минут до начала своего первого урока.

Дежурство учителей начинается за 20мин.  до начала учебных занятий и заканчивается на 20 мин. позже окончания последнего урока.
5.Категоически запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия без

разрешения администрации школы.

6.Работа спортивных секций,  кружков,  кабинета информатики,  учебных мастерских,

допускается только по расписанию, утвержденному директором школы.

7.Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану,  утвержденному

директором.

Проведение всех внеклассных мероприятий таких как,  кружковые занятия,  спортивные

секции,  работа кабинета информатики,  учебных мастерских и т.д.,  а   также пребывание

учителей, сотрудников, учеников в зданиях школы допускается только до 18 ч.00мин.

8.Возложить ответственность на учителей,  классных руководителей,  воспитателей за

охрану и здоровье детей во время их пребывания в зданиях школы, на его территории, во время

прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий  и т.д.

9. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

                                 Директор

                                 Выписка верна: